ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                                     г. Аксай  №______

О внесении изменений в постановление

Администрации Аксайского городского

поселения от 20.06.2017г. №466

В соответствии со статьей 1 Областного закона Ростовской области

от 01.08.2025 № 321-ЗС «О внесении изменений в статью 5 Областного

закона от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской

области»,-

                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации

Аксайского городского поселения от 20.06.2017г. № 466 «Об установлении

квалификационных требований для замещения должностей

муниципальной службы в Администрации Аксайского городского

поселения» изменения согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене правовых актов органов местного самоуправления Аксайского

района «Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте

Администрации Аксайского городского поселения в сети Интернет.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

Аксайского городского поселения                                             Е.Н. Камфарин

Постановление вносит общий отдел

Приложение

к постановлению администрации

Аксайского городского поселения

№__________ от ______________

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Аксайского

городского поселения от 20.06.2017г. № 466 «Об установлении

квалификационных требований для замещения должностей муниципальной

службы в Администрации Аксайского городского поселения»

                   Часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Для замещения должности муниципальной службы в

Администрации Аксайского городского поселения устанавливаются

следующие квалификационные требования к уровню профессионального

образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по

специальности, направлению подготовки, необходимые для замещения

должностей муниципальной службы:

           1) для замещения высших должностей муниципальной службы:

а) высшее образование;

б) стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности,

направлению подготовки не менее четырех лет, а для граждан, успешно

завершивших обучение в рамках проекта «Герои Дона», в течение трех лет

со дня завершения обучения – не менее двух лет стажа муниципальной

службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

           2) для замещения главных должностей муниципальной службы:

а) высшее образование;

б) стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности,

направлению подготовки не менее двух лет, а для граждан, имеющих

дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня

выдачи диплома, а также граждан, успешно завершивших обучение в рамках

проекта «Герои Дона», в течение трех лет со дня завершения обучения – не

менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по

специальности, направлению подготовки;

           3) для замещения ведущих должностей муниципальной службы –

высшее образование;

           4) для замещения старших и младших должностей муниципальной

службы – высшее образование или среднее профессиональное образование.».